２０１７年９月

        様

大阪府茨木市下穂積一丁目３－３３

大阪茨木市民運動連絡会

代表 田窪五朗

072-625-3194（茨木民商内）

水源開発問題全国連絡会・茨木実行委員会共催

大阪安威川（あいがわ）ダム計画から河川行政の抜本的転換

をめざす全国集会成功のための

賛同団体就任要請書

日頃のご奮闘に心から敬意を表します。

さて添付の案内チラシの内容にて２０１７年１１月４日（土）．５．

日（日）両日、茨木市内各会場において全国の仲間が集まり標記の

全国集会を開催することとなりました。今、「国土強靱化」の名の下

に、安倍自公政権が異常な「公共事業」が推進していますが、河川

行政の分野でも、全国で「自然破壊」「役に立たない」ダム計画強行

が目白押しです。安威川ダム計画も計画から５０年。本体工事着工

から５年と環境破壊が極に達しています。こうした中で本年、「維新

府政」は地質脆弱性を主な理由に全体事業費を１３１４億円から１

５３６億円と２２２億円の増額を強行しました。一方で「福祉医療

制度」の後退を行うなど許せない状況の中での暴挙です。

今、全国でも大阪でも異常豪雨の中、災害が頻発し「ダム建設」

一辺倒の河川行政から土砂災害対策を含む「総合治水への転換」も

迫られています。

つきましては貴組織におかれましても集会開催趣旨にご賛同賜り、

集会賛同団体に就任頂き、集会の参加、メッセージの送付、ちら

し増刷による組織内への周知徹底など集会成功のために格別のご配

慮をお願い申し上げます。

（なお茨木実行委員会は「茨木市民運動連絡会」と「安威川ダム反

対市民の会で構成しています）

参考に「大阪安威川治水連絡会」のＨＰ

http://aigawachisui.sakura.ne.jp/をご覧下さい。

http://aigawachisui.sakura.ne.jp/